NAE tu mihi, doctissime Iona, non epistolam sed meros amores,
meras flamas amantissimi pectoris misisti. Deum immortalem, vt
spirat, vt afficit, vt agit vndique! In qua dum me depingere tentas,
tui ipsius simulachrum effinxisti; dumque meam eloquentiam
laudibus vehis, tuam declaras eloquentiam. Doctrinae aut facundiae 5
laudem nihil moror; vnum illud me delectarit serio, si quis meis
redditus sit melior, si meae lucubrations ad Christi gloriam faciant.

875. 17. demereret H. 24. Nouembbris H. 876. 3. vt afficit a Lond.:
om. O².

875. 15. adierint] at Compostella.

Enchiridion proximis his diebus excusum est a Frobenio. Adiecum praeter alia quaedam praeationem prolixam ad Abbatem Volzium.
 10 Sed vtris accedam, optime Iona? Tibi mea sunt aurea; rursus sunt qui clamitent me nec sapere nec fari, ex meis libellis pestem hauriri pietatis. Quot conuiciis fratrum ac theologorum lapidatum est Nouum Testamentum! sed hactenus in absentem omnia, coram nemo verbum. Quod vos tribuitis non agnosco, quod illi impingunt
 15 abominor. Certum est igitur neutrīs credere; animoque infracto per gloriam et ignominiam, per infamiam et bonam famam, pro nostra virili ad Christi scopum eniti. Dabis veniam breuitati nostrae. Scribo haec cum valetudinarius, tum plus quam obrutus scribendi labore. Bene vale Louanii. xiii. Cal. Nouembr.

877. TO WOLFGANG FABRICIUS CAPITO.

Deventer MS. 91, f. 20.

Louvain.

LB. App. 289.

19 October (1518).

ERASMVS CAPITONI SVO S. D.

SPIRE offendi Irenicum cum suo opere puerili et insulso. Tedet me studiorum cum video a talibus pueris tractari Musarum sacra. Circumfert secum paginam quam mutauit, quam ostentauerat et Maguntiae, ceu non in hoc mutarit, ne sciretur quod antea scripsisset.
 5 Gnostopolitanus scripsit ad me epistolam insuls(is)simam et

876. 8. his O² : iis a. 9. quaedam β : quae a, in fine versus.

876. 8. Enchiridion] Cf. Ep. 858.

16. per gloriā] Cf. 2 Cor. 6. 8.

877. 1. Irenicum] Francis Fritz (1495 — c. 1559) of Ettlingen, s. of Carlsruhe. His first education in Latin and Greek was under Geo. Simler; probably at Pforzheim, where Simler was head of the Latin school until 1510. On 16 May 1516 he matriculated at Tübingen, and was a pupil of Melanchthon (*Germ. Exeg.* ii. 41), who was his junior. In 1518 he was Moderator of St. Katherine's College at Heidelberg, and in 1519 a member of the University Council. In 1524 he became parish priest of Ettlingen; but had to resign in 1531 for Lutheranism. From 1532 until his death he was parish priest of Gemmingen, se. of Heidelberg; and helped to found a Latin school there.